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PASQYRA E TE ARDHURAVE  30 shtator 2017 30 shtator 2018 

 ne Euro ne Euro 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 5,291,656 6,277,924 

Primi i shkruar bruto 6,102,526 7,102,569 

Primi i ceduar në risigurim (-)  -596,593 -693,714 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-)  -290,470 -178,843 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)  76,193 47,912 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto  105,448 131,086 

Të hyrat e tjera  45,901 165,812 

Gjithsej të hyrat  5,443,005 6,574,822 

   

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,764,870 4,186,165 

Dëmet e paguara bruto  2,631,748 3,933,456 

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -177,697 -169,597 

Ndryshimi në rezerva për dëme  1,032,199 597,299 

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -721,380 -174,993 

Shpenzimet e marrjes në sigurim 594,582 800,950 

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-)  -10,249 -75,552 

Shpenzimet administrative  1,914,939 1,812,869 

Komisionet e risigurimit (-)  -91,863 -117,245 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 5,172,278 6,607,187 

Fitimi para tatimit  270,727 -32,365 

Tatimi ne te ardhura  -305,126 -355,128 

Fitimi /humbja neto për periudhën  -34,400 -387,493 

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse   

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin  -34,400 -387,493 

 


